*Str. St. A. IV lad. 100. Pergamentblatt sorgfältig geschrieben, aber unvollendet.*

*Rentenkauf.* 2271. C. j. e. A. Johannes dictus Schöne Mansze armiger Arg. filius quondam Berhtoldi dicti Mansze Arg. et Adelheidis ejus uxor vendiderunt Johanni dicto Bitsche Hans nuncio consulum Arg. et Adelheidi uxori redditus annuos 5 lib. den. Arg. super redditibus infrascriptis — pro 60 lib., reservata reempcione. (Wit. 3.) specificacio: primo redditus annui perpetui et laudimiales 3½ lib. den. Arg. et 3 caponum, quos Henselinus dictus Lampreht ortulanus Arg. venditoribus persolvere dicitur annuatim de orto, domo et area in der Korböwe prope Arg. juxta ortum dicti zûm Trúbel e. u. e. e. p. a. juxta almandam civitatis Arg.; item redditus 20 unc., quos se venditores habere dicebant super domo et area sitis in c. A. in Brantgasse juxta Lawelinum Crystion<sup>a)</sup> e. u. e. e. p. a. juxta domum dictam zû Berstein; item redditus 30 sol. super domo et area in c. A. in Probestes gesselin nuncupatis Gösselin Löselins hus juxta Lawelinum de Wintertur civem Arg. e. u. und andersite nehent der probestye hof der meren styft zû Str.; item redditus 1 lib. super domo, area et curia nuncupatis zû dem wilden wip in c. A. an der obern

a) Brantgasse bis Crystion auf Rasur.

strosze bi dem roten ofenhuse et super estuario zû Bishof búrgetor Arg. actum 4 non.  
jan. a. d. 1387. Januar 2.

*Str. Hosp. A. Nr. 586 Prot. 10 fol. 300<sup>a</sup>. cap. ch. coaer.*

2272. C. j. e. A. Heitzo dictus Dúsche carpentarius domorum Arg. et Demúdis ejus *Rentenkauf.*  
5 uxor et Agnes filia Heinczonis a quondam Dina ejus uxore priore procreata (Agnes de  
consensu Johannis dicti Becherer carpentarii domorum Arg. curatoris sui) vendiderunt  
abbatisse et conventui monasterii s. Clare uf dem Werde e. m. A., Johanne dicto Harrer  
procuratore emente, redditus annuos 1 lib. den. Arg. (in festo nat. domini) super bonis  
infrascriptis — pro precio 10 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. l. reservata reempcione.  
10 specificacio: primo in der Crutenowe e. m. A. 5 domus et aree contigue stossent húnden  
uf daz waszer gegen dem turne úber bi s. Katherinen und vornen uf die strasze und  
gat der nebent Bóckengasse uf daz wasser und ligent nebent der Hessen und andersite  
nebent der Bockin, de quibus 3 lib. Lúckeline relicte quondam Nicolai dicti Mollisheim  
funificis Arg. et 1 sol. prebendario altaris s. Simphoriani in ecclesia Arg. necnon redditus  
15 3 lib. priori et conventui monasterii s. Crucis in dem Kurenbach Constanc. dyoc. revendi-  
biles pro 40 lib. dantur annuatim; item in e. A. in dem Smidegiessen curia, due domus  
sub uno tecto et domus retro easdem et aree contigue juxta Johannem dictum Greselin  
prosonetam equorum e. u. e. e. p. a. juxta Johannem Coci prebendarium ecclesie s.  
Martini Arg., de quibus redditus 7 lib. revendibiles pro 105 lib. Bertschemanno coco  
20 domini Valckonis abbatis monasterii in Swarczach dantur annuatim. actum quoad ven-  
ditorem et procuratorem 2 non., quoad curatorem 5 id. jan. a. d. 1387. Januar 4 und 9.

*Str. Hosp. A. Nr. 2125 Prot. 242, II nr. 23. cap. ch. coaer.*

2273. Dekan und capitel zu Rynöwe im Str. bistum machen bekannt, dass «her *Schenkungs-*  
Hartman selige von Erczingyn tûmherre und keller der vorgenanten unsere stifte» ehe- *bestätigung.*  
25 mals kaufte 10 pfund Str. pf. «uff dem zollekelre zû Straszburg» und dieselben gab «Hein-  
riche von Erczingyn sins brúder sún pfründener unsere vorgenanten stift» zu lebens-  
länglichlichem nutzniess mit der bestimmung des heimfalles an das stift nach seinem tode.  
siegel des decans und des capitels. «an dem nehsten mentage nach dem zwelften-  
tage» 1387. Januar 7.

30 *Str. Bez. A. G 311<sup>c</sup>. or. mb. c. 2 sig. pend.*

2274. C. j. e. A. Petrus filius quondam Cüntzonis fabri de Boppfingen Augustensis *Erbschafts-*  
dioc. residens in Onheim Arg. dioc. et Johannes frater dicti Petri (S.), heredes proximiores *angelegenheit.*  
Rúdolfi de Boppfingen nuncupati zû dem Bóme institoris Arg., in hoc consenserunt, quod  
si Rudolfus Juntam ejus uxorem premori contigerit, quod tunc Junta pro tempore vite  
35 sue omnia bona mobilia et immobilia per Rudolfum derelicta pacifice possideat ac utifru  
debeat eisdem absque qualibet divisione dictis fratribus vel eorum heredibus juxta  
consuetudinem civitatis Arg. facienda, quod bona mobilia derelicta vendere valeat et cum  
pecunia ex vendicione bonorum immobilium una cum creditis per ipsum Rúdolfum  
derelinquendis in certos redditus seu bona convertere debeat, in quibus usufructus dicte  
40 Junte pro tempore vite et proprietas dictis fratribus salvi sint. insuper consenserunt,  
quod prefatus Rúdolfus in vita sua omnia bona sua mobilia et immobilia donare, legare  
et deputare valeat. actum quoad Petrum 7 kal. febr. a. d. 1387, quoad Johannem 3  
non. febr. 1388. Januar 26 und 1388 Februar 3.

*Str. Hosp. A. Nr. 581 Prot. 5 fol. 53<sup>b</sup>. cap. ch. s. XV.*

Str. VII.

*Seelgerü-*  
*stiftung.* 2275. C. j. c. A. dominus Nicolaus Ungehüre de Friburgo camerarius ecclesie s. Thome Arg. donacione inter vivos donavit decano et capitulo ecclesie s. Thome Arg. redditus annuos et perpetuos 3 lib. den. Arg. super domo, curia et area sitis in c. A. in Vittelinsgasse apud s. Thomam juxta domum dictam zû dem Camerer e. u. e. e. p. a. juxta domum prebende altaris s. Nicolai in dicta ecclesia, quam Johannes dictus Hüseler 5 detinet, de quibus dantur 25 sol. den. Arg. et 2 capones Cüntzelino Andree nuncupato Smerwer aurifabro Arg. domino directo census nomine annuatim. quod decanus, canonici et vicarii s. Thome post obitum donatoris anniversarium, septimum et tricesimum ipsius peragere teneantur. A. 1. (in Erlewinum de Dambach decanum et Johannem Wetzelonis cantorem.) qui decanus et cantor relocaverunt donatori quamdiu vixerit dictos redditus 10 pro annuo censu 1 caponis. ad hec Cüntzelinus Smerwer adhibuit consensum Er. 1. V. actum 5, quoad Cüntzelinum 3 id. febr. a. d. 1387. **Februar 9 und 11.**  
*Str. Thom. A.* Registrande A fol. 331<sup>a</sup>. *cop. ch. s. XV.*

*Schenkung.* 2276. C. j. c. A. Henselinus dictus Bergheim de Scharrachbergheim hospes zû dem Berge vor der metzigen Arg. filius quondam Jeckelini dicti Druhtersheim de Scharrach- 15 bergheim et Katherina ejus uxor filia quondam Cüntzonis dicti Byschof oleificis Arg. in animarum suarum remedium donacione inter vivos donaverunt<sup>1</sup> hospicio exulum in c. A. an dem Winmerckete sito redditus annuos perpetuos et liberos 5 sol. den. Arg. (in *März 25.* festo annunciacionis Marie) super domo et area, que olim nuncupabantur zû dem Gleselin, nunc vero nuncupatis zû dem Berge in c. A. sitis vor der meczigen juxta domum dictam 20 zû dem von Druhtersheim e. u. e. e. a. p. juxta Heincemannum zû dem Esel. A. 2. quod domus et area non sint obligate preterquam pro redditibus 5 sol. fabrice ecclesie Arg., et 5 sol. infirmis hospitalis e. m. A., necnon 5 sol. perpetuo vicario et cappellanis ecclesie s. Martini Arg., et 2 sol. fabrice ecclesie s. Martini. actum 7 non. marc. a. d. 1387. **März 1.** 25  
*Str. Hosp. A.* II lad. 46 fasc. 54. *or. mb. c. sig. pend. et c. transf. anni 1471.*

*Schuld-*  
*verschreibung.* 2277. Cüntzo dictus Francke de Francfordia et Junta ejus uxor residentes Arg. in Utengasse (S.) 22 sol. den. Arg. fabrice ecclesie Arg. occasione vendicionis canapum usque Michahelis proximum solvere promiserunt. actum 2 non. marc. a. 87. **März 6.** 30  
*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 113<sup>b</sup>. *conc. ch.*

*Rentenkauf.* 2278. C. j. c. A. Hedewigis relicta quondam Johannis dicti de Werde ortulani Arg. et Hilteboldus ortulanus Arg. ejus filius ac Künigundis relicta quondam Nicolai dicti Nagel eins esterichers Arg. soror predictæ Hedewigis vendiderunt abbatisse et conventui monasterii s. Clare uf dem Werde e. m. A., Johanne dicto Harrer procuratore emente, redditus annuos 25 sol. den. Arg. (in festo b. Martini) super bonis infrascriptis — pro 35 precio 15 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. reservata reempcione. specificacio: primo in c. A. in Schiltingheim gasse an dem Roszemercket curia, 4 domus lapidee et aree, und ligent zwei huser in Schiltingheim gasse nebens dez werckes huse der merre stift zû Str., do Henselin Würtelin inne sitzt ein murer, und ander site nebens Cüntzelins huse von Hagenowe eins murers und stossent die ander zwei huser hunden in Gräubengasse 40 nebens Cüntze Tüschcherers erben schüre und ander site nebens Cüntzelins schüre von Hagenowe eins würtes-zû Str., de quibus necnon de alia domo et area in dicta curia

<sup>1</sup> 1387 März 2 (6 non.) ebenso fabrice ecclesie Arg. redditus annuos p. e. p. 5 sol. A. 1. (in judicem.) *Str. Frauenh. A.* lad. 50 nr. 263. *or. mb. c. sig. pend.*